
Lukáš Staněk a Matyáš Pik 
byli před sezónou v širším 
kádru A-týmu. V uplynulé 
sezóně Livesport Superligy 
však pro ně nenašel trenér 
Tomáš Janeček uplatnění, a 
tak si kluci museli hledat jiné 
angažmá. Nakonec skončili 
v rakouském klubu IC Graz.

I z tohoto důvodu jsme le-
tos rozjeli projekt zahranič-
ních spoluprací. Nechceme, 
aby nám nadějní hráči po 
skončení juniorského věku 
odcházeli do jiných klubů, 
protože hned první rok ne-
dostanou šanci v A-týmu.

Zároveň tak mladí hráči získají 
další možnost výběru a do-
stanou možnost vycestovat 
díky florbalu do zahraničí a 
nasbírat zkušenosti i pro život.

Lukáš a Maty tedy zvolili ces-
tu do Rakouska, kde mohli i v 
době covidu naplno trénovat 
a hrát nejvyšší florbalovou 
soutěž. Kluci okamžitě uká-
zali, že nebudou jen do po-
čtu. Hned ve druhém utkání 
si Lukáš 3+2 a trefil se i Maty. 
Na konci sezóny byl Lukáš 
nejproduktivnějším hráčem 
klubu IC Graz. Za pouhých 10 
zápas si připsal 33 kanad-
ských bodů. Matyáš Pik skon-
čil s bilancí 5 gólů a 7 asistencí.

Zdravím kluci. Jak vůbec 
vznikl nápad vydat se za-
hrát si florbal do Rakouska?

Maty: “Zdravím všechny 
Bleky! Hned po vyřazení z 
kádru v BA, za mnou Luky 
přišel jestli bych neměl zá-
jem pokračovat po zby-
tek sezony v Rakousku.”

“Jelikož jsme tam již strávili 
díky Lukáši Pokornému něco 
přes týden při výluce Live-
sport Superligy, věděl jsem že 
chci jít. A volba to byla opravdu 
skvělá! Kluci nás vzali do party 
úplně skvěle, a i z florbalové-
ho hlediska se jednalo o velice 
vydařené dařené angažmá.”

Kde jste bydleli a trénovali? 
Dělali jste během pobytu i něco 
jiného, nebo jen hráli florbal?

Lukáš: “Také zdravím všech-
ny Bleky! Tréninky v Gra-
zu měly velké plus, protože 
jsme měli možnost trénovat 
5x týdně a 2x týdně rege-
nerovat v sauně a ledových 
koupelích. Volný čas po onli-
ne škole jsme se snažili trávit 
venku poznáváním města.”

Maty: “Co se bydlení týče, 
bydleli jsme v bytě našeho 
spoluhráče. Celkem nás tam 
bydlelo pět, což mimo klasic-

ké starosti sdíleného bydlení 
v tomto počtu neslo i nepopi-
ratelné klady v podobě neko-
nečné srandy a zlepšení naší 
angličtiny a němčiny. Myslím 
že Graz jsme prochodili celkem 
zdatně, ale našli jsme si čas i 
na cesty za hranice města!”

Jak jste tedy komunikovali? 
Hlavně anglicky, nebo i ně-
mecky? Přinesl pobyt i něja-
ké zlepšení v tomhle ohledu?

Maty: “Většina komunikace 
probíhala v angličtine. Kluci 
kvůli nám přizpůsobili i vět-
šinu meetingů, porad a pro-
slovů. Do němčiny přechá-
zeli většinou když šlo o něco 
důležitého, nebo se do roz-
hovorů přimíchaly emoce...”

Zbytek článku si může-
te přečíst na našem webu: 
w w w . b l a c k a n g e l s . c z
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Tréninky se opět rozjíždějí!

Zahraniční spolupráce BLACK ANGELS:
mise v Rakousku Maty a Lukáš 

Maty a Lukáš 

v IC Grazv IC Graz



Uvědomujeme si, že v sou-
časné době může být návrat 
dětí ke sportu obtížný. Pro-
to chceme podporovat v po-
hybu všechny naše členy, 
ale i všechny děti v Letna-

nech, Čakovicích a ve Kbelích.

Naši trenéři stále vymýšlejí nové 
zábavné aktivity, které je mož-
né dělat i během omezení vy-
plývajících z vládních opatření.

Do klubu také stále přijímá-
me nové hráče. Pokud máš ka-
maráda (nebo kamarádku), se 
kterým bys rád trénoval, přiveď 
ho na trénink, aby si mohl vše 

vyzkoušet. Do konce června 
bude mít tréninky zdarma a ne-
musí tak platit příspěvky, po-
kud by ho to náhodou nebavilo. 

Jsme si však jistí, že s našimi 
skvělými trenéry a super spo-
luhráči a spoluhráčkami nehro-
zí, že by se  u nás někdo nudil. :)

Tréninky nových hráčů je mož-
né zdarma navštívit každé úte-
rý od 17:00-18:15 od 18. května.

 

Léto ve znamení florbalu

www.blackangels.cz

Rozhýbej se s BLACK ANGELSRozhýbej se s BLACK ANGELS
I letos se můžete těšit na tra-
diční příměstské kempy. Pevně 
věříme, že bude možné, aby děti 
touto dobou již sportovaly, i kdy-
by to mělo být v omezeném reži-
mu. Spouštíme tak přihlášky na 
2 termíny příměstských kempů. 
První kemp bude probíhat v 

prostorách nové sportovní haly 
ve Kbelích, kde hrají své domácí 
zápasy hráči našeho A-týmu. 
V srpnovém termínu se na Vás 
budeme těšit v tréninkovém 
centru BA – BB Aréně v Let-
ňanech. V případě, že bychom 
byli nuceni kempy zrušit, vrátí-
me 100 % z platby. Kempy jsou 
otevřené jak pro členy BLACK 

ANGELS, tak pro hráče, kteří 
chtějí s florbalem teprve začít.
Kempy budou probíhat každý 

den od 9:00 – 17:00. Dopoledne 
děti čeká trénink florbalu či jiných 
sportovních her ve sportovní 
hale, následně svačina a přemís-
tění na venkovní kondiční tré-
nink a hry venku. Obědy budou 
probíhat v jídelně základní ško-
ly, která se nachází vedle areálu 
sportovní haly. Po obědě hráče a 
hráčky čeká odpočinek. Celý do-
polední program se pak zopaku-
je i odpoledne. Program se ještě 
vzhledem k situaci může změnit.

Letní BA kempyLetní BA kempy

Díky postupnému rozvolňování vlád-
ních opatření již můžeme trénovat ale-
spoň na venkovních hřištích v menších 
skupinách. Prozatím to ale bohužel ne-
vypadá, že bychom se v blízké době 
mohli vrátit k tréninku do našich hal. 

V současné době je však pro náš klub do-
stačující, že máme možnost využít ven-
kovních hřišť k částečnému tréninku na-
šich svěřenců. Pevně věříme, že bude 
brzy krásné počasí každý den a my si tak 
užijeme letní venkovní tréninky naplno.

„Největší rozdíl je v tom, že tréninky mu-
síme podřídit vládním nařízením, které 
musíme neustále sledovat a řádně je do-
držovat. Aktuálně jsou tréninky venku 

možné ve 12ti lidech, předtím jsme tréno-

vali pouze ve dvojicích. Nejvýraznější změ-
na oproti klasickým halovým tréninkům 
je, že netrénujeme primárně florbal, ale 
soustředíme se na všestranný sportovní 
rozvoj jedinců. Zaměřujeme se na pohy-
bový restart a obnovení sportovních ná-
vyků u dětí. Snažíme se přidávat hry a zá-

bavu, aby děti měly opět radost z pohybu. 

Pokud situace dovolí, od příštího týdne za-
pojíme florbalové tréninky na hokejbalovém 
hřišti Sportcentra Prosek,“ okomentoval si-
tuaci šéftrenér mužské složky, Jakub Zalubil.

Tréninků se účastní všechny klučičí i holčičí 
kategorie a čas je na dostupných sporto-
vištích spravedlivě rozdělen. V součas-
né době již opravdu trénujeme na hřišti 
Sportcentra Prosek, které je nově oprave-
né a hraje se na něm florbal opravdu dobře. 

Naši trenéři stále připravují co nejlep-
ší a nejpestřejší cvičení, tak aby naši hrá-
či mohli venkovní prostory využít napl-
no ke zdokonalování svých schopností. 

Autor článku: Jakub Lubina



Letní klubové akce

www.blackangels.cz

Spouštíme předběžné přihlašování na 
naše každoroční soustředění v Poličce. 
I přes současné nepříznivé podmín-

ky pro sport 
pevně věříme, 
že se situace 
zlepší a my 
tak budeme 
moci v létě již 
společně vy-
razit do Polič-
ky a trénovat 
bez výraz-
ných omezení.

I letos bude soustředění v Polič-
ce rozděleno na dva termíny a
přihlašování probíhá opět 
přeš členskou sekci eos. 

Cena soustředění je stejně jako minu-
lý rok stanovena na 6.000 Kč. Pokud 
bude soustředění zrušeno z důvodu 
covidu, bude vám celá částka vrácena. 

Termínem pro provedení platby je 
31.3.2020, stejně jako vloni můžete ale 
platbu rozdělit na dvě poloviny a zbý-
vající 3.000 Kč doplatit do 30.6.2020.
V ceně soustředění je autobusová 
doprava do Poličky a zpět, ubytová-
ní, stravování 
v režimu sní-
daně, oběd, 
večeře a dvě 
svačiny, pitný 
režim, klubová 
trička, nepřetr-
žitý trenérský 
a zdravotnic-
ký dozor a tři 
halové trénin-
ky denně plus 
další společné venkovní aktivi-
ty, které budou probíhat v halách 
Gymnázia Polička a ZŠ Na Lukách.

Více informací a návod, jak se přihlá-
sit , naleznete na našem klubovém 
webu. Na sociálních sítích se pak mů-
žete podívat na video, jak to vypda-
lo na minulém ročníku soustředění.

Nábor do dětské redakceNábor do dětské redakce

Rád/a natáčíš videa?  
Zvládl/a bys napsat krátký článek?
Chceš sebavit florbalem i mimo hřiště?
Chceš dělat rozhovory s hráči A-týmu?
Napiš na redakce@seznam.cz

Soustředění Polička 2021Soustředění Polička 2021 Přihlášky otevřeny!
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Blekům se v Livesport Superliga Skill Contestu 
opravdu dařilo a tak se vyšvihli hned na první místo! 
Na video se můžete podívat na webu www.sport.cz.

Naleznete zde ostatní týmy. Prozatím soutěžilo  10 
týmů, zbývají tedy 4. Podaří se někomu sesadit BLACK 
ANGELS z trůnu, nebo vydržíme 1. až do konce?  

Bleci v čele soutěže!Bleci v čele soutěže!
Trénovat venku za současných 
opatření sice můžeme, ale si-
tuace okolo vnitřních tréninků 
je stále nejistá. Jelikož bychom 
rádi Brilliant Talent Academy 
uspořádali bez výraznějších 
omezení a v plném rozsahu, 
rozhodli jsme se kemp přesu-
nout do termínu podzimních 
prázdnin, tedy 28. - 31. října. 

Nový pilotní projekt Brilliant Talent Academy je určený pro všechny florbalisty a 
florbalistky mládežnického věku. Kemp uspořádáme ve Sportovní hale ve Kbelích 
a můžete se těšit na odborníky vybraných témat pro všestranný rozvoj sportovce. 

Součástí čtyřdenní akce budou tréninky florbalu pod vedením profesionálních trenérů 
z Česka ale i ze zahraničí, včetně před-
nášek od expertů na témata rozvoje 
psychologie, stravy ale i fyzioterapie.  

Pevně věříme, že v říjnu nám to si-
tuace již dovolí a budeme si moci 
akci a její nabitý program užít naplno. 

Více informací naleznete na  
www.bril l ianttalentacademy.cz

Přeložení kempu talentované mládežePřeložení kempu talentované mládeže



www.blackangels.cz

Omlouváme se za 
případné komplikace.

Se slevovým kódem člena BLACK ANGELS ušetříte:
25 % v SAPHO koupelny, 
50 % v Oční optice Strossmayerovo náměstí, Dukelských hrdinů 976, 
20 % na brankářské vybavení Blindsave na florbal.com 
20 % sleva na produkty HOTAPPLE (https://j-plus.cz/) 
35 % z ceny zboží na florbalexpert.cz (členové akademií 40 %) 
50 % z maloobchodní ceny obuvi Mizuno - zkoušení velikostí v kanceláři 
25 % z maloobchodní ceny produktů Gatorade (lahve,  nápoje, prášky...) 
30 % z maloobchodních cen zdravé výživy Mooselife 
20 % při objednávce zdravotnického materiálu na e-shopu Tejpy.cz
20% sleva na produkty BG (www.bgpoint.cz) a na PETRO-CANADA moto-
rové oleje (www.petro-canada.cz) 
V případě zájmu o bližší informace ohledně uplatnění některé ze slev 
neváhejte a pište na e-mail: jakub@blackangels.cz

Baví tě florbal, máš rád/a BLACK ANGELS a chtěl/a 
by ses více zapojit do klubových aktivit? Tak jsi 
možná přesně tím, koho na tuto práci hledáme.

Sháníme někoho, kdo by nám pomáhal s e-shopovými ob-
jednávkami a s péčí o naše zákazníky. Hledaná osoba by měla 
být organizovaná, mít vztah k našemu milovanému klubu, 
aby dělala práci svědomitě a mít volných pár hodin týdně. 

Co za to? Pomoc týmu a dobrý pocit nestačí? Pak 
tedy samozřejmě nabízíme i finanční odměnu, tak-
že si můžeš i něco přivydělat na brigádě pro Bleky. 
A to už je lákavá nabídka ne? Pokud by tě to lá-
kalo, ozvi se na bosak@blackangels.cz.

Hledáme pomoc!

Slevy od klubových partnerů
Letošní sezóna byla pro všechny náročná. Jako klub jsme ji však dokázali přečkat a pro náš A-tým to byla díky historickému po-
stupu do play-off dokonce jedna z nejúspěšnějších sezón. Velkou měrou za to vše vděčíme právě našim partnerům. Nemen-
ší zásluhu však máte vy, rodiče a naši členové. Velice si vážíme toho, že jste s námi vydrželi i v těžkých časech. Veříme, že vám vaši 
důvěru v té nadcházející sezóně oplatíme  a společně prožijeme ještě úspěšnější  sezónu, kde již budou moci sportovat všichni.

Jako malé poděkování bychom vám chtěli připomenout, že jako členové klubu máte možnost využívat veškeré slevy poskytované našimi 
sponzory. Celkový seznam dostupných slev najdete na nástěnce v členské sekci EOS. Kdybyste měli jakékoliv dotazy, obraťte se na nás.


